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Velkommen
På vegne af Odense Politis Idrætsforening vil jeg gerne by-
de alle deltagere vel¬kommen til Fyn Open i golf 2010. 

Foreningen har i flere år arrangeret Fyn Open i golf og 
det er mit indtryk, at dette arrangement bliver afviklet til 
deltagernes fulde tilfredshed. Vi tilstræber, at spille på 
så mange Fynske baner som muligt og i år er det Barløse 
Borg golfklub i Assens, hvor ”slaget” skal stå. 

Jeg er sikker på at kollegaerne der står for stævnet vil sørge for, at stævnet igen 
vil blive afviklet på en sportslig korrekt måde. 

Med håb om en fair konkurrence og en god oplevelse ønsker jeg alle deltagere 
held og lykke og velkommen til Assens.

Bjarne Rasmussen
Formand
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Golfens historie
Hvornår og hvor golf opstod, er umu-
ligt at sige. De fleste eksperter mener, 
at spillet har sit udspring i Skotland 
i begyndelsen af 1400-tallet, mens 
andre peger på fortegnelser af golflig-
nende spil i Holland og Belgien endnu 
tidligere.
Uanset hvor spillet har sin oprindelse, 
så var det i Skotland, at det blev po-
pulært. Faktisk blev det så populært, 
at den skotske konge James II i 1457 
var nødt til at forbyde spillet. England 
truede med at angribe Skotland, og så 
mente kongen ikke, at de våbenføre 
mænd skulle spilde tiden på noget så 
unyttigt som golf, når de i stedet kunne 
træne bueskydning og sværdkamp. 
Her ser man det første eksempel på 
den fascination, spillet indeholder, for 
de skotske mænd ignorerede stort set 
forbudet og spillede ufortrødent videre. 
I 1502 blev det igen gjort lovligt for 
skotterne at spille golf.
Herefter bredte spillet sig til resten af 
de britiske øer og til begge køn. Dron-
ning Mary Stuart var den første kvinde, 
der begyndte på spillet, og det fik tra-
giske følger for hende. Hun blev set på 
en golfbane i 1567 nogle få dage efter 
hendes mands død. Det faldt ikke i god 
jord hos kirken, og hun endte med at 
blive halshugget i 1587. Dog ikke ude-
lukkende fordi hun havde spillet golf. 
Inden hendes voldsomme død nåede 
hun at introducere spillet i sit fødeland, 
Frankrig, og dronningen kan dermed 
tage æren for at bringe golfen til det 
europæiske fastland.
I 1754 blev St. Andrews Society of 
Golfers dannet, og sammenslutningen 
gik sammen om at opføre en bane i den 

skotske universitetsby. I 1834 fik de 
titlen Royal & Ancient af Kong William, 
og dermed var Royal & Ancient Golf 
Club of St. Andrews skabt. Klubben 
eksisterer den dag i dag og har ansvaret 
for golfreglerne, der spilles efter i hele 
verden på nær Nordamerika. Klubben 
er også vært for verdens ældste og 
mest prestigefulde turnering, British 
Open.
I slutningen af 1800-tallet kom golf-
sporten til Danmark. Københavns Golf 
Klub blev stiftet i 1898 og er dermed 
Skandinaviens ældste golfklub. I be-
gyndelsen spillede københavnerne på 
Lammefælleden, men flyttede året 
efter til Eremitagesletten nord for Kø-
benhavn. Den bane der spilles på i 
dag, er stort set uændret siden 1928. I 
1908 blev Aalborg Golf Klub den anden 
danske klub. Dansk Golf Union blev 
stiftet i 1931, og to år senere blev det 
første danske mesterskab spillet. /
kilde: dgu.org
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Barløseborgs historie
I 2002 fremkom de første ideer til at 
etablere en golfbane med et design i 
særklasse på 65 ha. af gården “Bar-
løseborg’s” jorder. Barløseborg har sin 
oprindelse i vikingetiden, hvor vikinger-
ne kunne sejle helt op til det nuværende 
klubhus. Deraf “borg” i navnet. 

Idemanden var ejendommens ejer 
Niels Haustrup, der ejer banen og har 
en langtidskontrakt med klubben. Ba-
nen blev designet med hjælp fra golf-
banearkitekt Henrik H. Jacobsen, og de 
tidligere grusgravssøer og skovarealer 
indgår på forbilledlig vis i opbygningen. 
Det har betydet et baneudseende der 
varierer fra sø og skov i de tidligere 
grusgrave over kuperet barsk terræn 
til parklignende engarealer foran klub-
huset.

Golfklubben etableredes i 2005 med 
klubhus i gårdens tidligere hovedbyg-
ning. Klubbens medlemstal er steget 
meget siden den spæde start, og til-
byder i dag moderne faciliteter med 
klublokaler, træner, Proshop, kontorfa-
ciliteter og cafèen Tee Time, hvor man 
kan nyde livet på terrassen.

Banen er vokset til at omfatte både 
en 9-huls og en 18-huls bane med 
drivingrange, putting green, restaurant 
og ferielejligheder og byder i dag på 
udfordringer for både nybegyndere og 
øvede i meget smukke omgivelser.

Bestyrelsen arbejder professionelt med 
tingene, og visionen er at skabe en stor 
og levedygtig klub med en uhøjtidelig 
og venlig stil, hvor alle kan føle sig vel-
komne, og hvor det sociale liv kan trives 
sammen med en professionel indstil-
ling til udvikling af golfspillet.

Assens Kommune
Barløseborg ligger i Assens Kommune, som har Lillebælt som nabo. 90 km kyst-
strækning med varierede oplevelser året rundt. Det vestfynske kystlandskab er 
helt specielt. En varieret natur skabt af Lillebælt. Oftest smukt og fredfyldt, men 
strømfuldt og i gang med at forme kysten. 

Midt i Lillebælt ligger Baagø, et fugleparadis, stormomsust, men idyllisk. Et besøg 
med cykel og kikkert kan varmt anbefales.

På land bydes der på mange interessante seværdigheder og virksomheder. 
Bla Skoda-museet på Krengerup Gods, hvor der kan ses flotte modeller fra 
1937-1998, men nævnes skal også Strøjer Samlingen, en fantastisk samling 
af legendariske sportsvogne, og biler, som har tilhørt personligheder som Kong 
Frederik IX, Dronning Elisabeth, Shahen af Persien, Sultanen af Oman og Winston 
Churchill. I Assens by ligger Vestfyns Bryggeri, som bla er kendt for at brygge 
Willemoes Ale.
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1. Sten i bunkers: Sten i bunkers er flytbare for- 
 hindringer Regel 24-1 gælder.

2. Stendræn: Stendræn og afstandsmarkeringer  
 i fairway er ikke flytbare forhindringer. Regel 24- 
 2 gælder.

3. Beskyttelse af træer markeret med støtte- 
 pæl på golfbanen og beplantninger omkran- 
 set af træflis: Hvis et sådant træ eller beplant- 
 ning er til gene for en spillers stance eller områ- 
 det for hans tilsigtede sving, skal bolden løftes  
 uden straf og droppes i overensstemmelse med  
 den fremgangsmåde, der er beskrevet i Regel  
 24-2b. Bolden må renses, når den er løftet efter  
 denne lokale regel.

4. Udstrækning af parallel vandhazard på 5, 6  
 & 12 hul: Alle arealer og alt vand bag de røde  
 pæle i den parallelle vandhazard, i højre side af  
 fairway, befinder sig i hazarden. 

5. Out of bounds 3. 7.  9.  16.  og  17. Hul: Den  
 banenære kant af vejene til højre for 7. hul og  
 asfaltvejen mellem for og bag-ni markerer out of  
 bounds. Hvis bolden passerer vejen og kommer  
 til hvile på den anden side af denne, er den out  
 of bounds.

Lokale regler
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6. Parallel hazard markeret med grønne pæle  
 med rød top på 14. Hul: Hvis det er en kends- 
 gerning eller så godt som sikkert, at en bold,  
 som ikke er blevet fundet, er i en parallel vand- 
 hazard, markeret med grønne pæle med rød top,  
 skal spilleren med ét straffeslag gå frem efter  
 Regel 26-1. (Der er ikke tilladt at betræde områ- 
 det)

7. Hvide pæle der markerer out of bounds græn- 
 sen imellem 14. og 15. Hul: Gælder kun ved spil  
 af 15. Hul: Ved spil af andre huller er pælene  
 ikke flytbare forhindringer. Regel 24-2 gælder. 

8. Kampesten ved hazard og droppezone bag  
 green på 15. Hul: De 3 kampesten ved 200 me- 
 ter markering, umiddelbart før vandhazard, er  
 ikke flytbare forhindringer. Regel 24-2 gælder.  
 Hvis en bold er i, eller det er en kendsgerning el- 
 ler så godt som sikkert, at en bold, som ikke er  
 fundet er i vandhazarderne bag 15. green, må  
 spilleren 
		  a).  Gå frem efter Regel 26-1 eller   
 		  b).  Som yderligere mulighed, med ét straffe- 
		   slag, droppe en bold i droppezonen belig- 
		   gende ved stien bag ved 15. green, marke- 
		   ret med grøn måtte. 
 Hvis en bold ligger på stien bag 15. green, må  
 spilleren gå frem efter Regel 24-2, eller som  
 yderligere mulighed, uden straf, droppe en bold i  
 samme droppezone, som nævnt ovenfor. 
 Note: Arealet omkring droppezonen, imellem  
 grusvejen og hazarden til venstre for 16. te- 
 ested, er en del af stien.

9. Droppezone hul 16: Hvis en bold er i, eller det  
 er en kendsgerning eller så godt som sikkert, at  
 en bold er i vandhazarden på 16 hul, skal spil- 
 leren med et straffeslag spille en bold fra drop- 
 pezonen, marke-ret med grøn måtte, umiddel- 
 bart før broen.

10. Overtrædelse af lokale regler:  Slagspil: 2  
 straffeslag. Hulspil: Tab af hul
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Baneguide

 

Baneguide 
 

 

      

      

      

 

 

 

 

Lokale regler 

1. Sten i bunkers: Sten i bunkers er flytbare forhindringer Regel 24‐1 gælder. 

2. Stendræn: Stendræn og afstandsmarkeringer i fairway er ikke flytbare forhindringer. Regel 

24‐2 gælder. 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Banemarkeringer:
Hvide pæle:    Out of bounds.

Gule pæle og plader: Vandhazard

Røde pæle og plader: Parallel vandhazard

Grønne pæle med rød top:  Parallel vandhazard medrestriktioner 

Grøn måtte 15. og 16. hul:   Droppezoner

Blå pæle eller blå maling: Areal under reparation.

Blå pæle med sort top: Areal under reparation med spilleforbud

Afstandsmarkeringer:
Hvid plade i fairway: 200 meter til midt green

Gul plade i fairway 150 meter til midt green

Rød plade i fairway: 100 meter til midt green
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1. Det er ikke tilladt at betræde området bag de grønne pæle med  
 rød top på 14. hul og områderne som beskrevet i punkt 5. på 5, 6. &  
 12. hul.

2. Det er ikke tilladt at hente bolde på nabogrundene.

3. Der må højest være 4 bolde i en gruppe.

4. Singlespillere har ingen rettigheder.

5. Spillere som starter en runde på 10. hul har ingen rettigheder.

6. Det er ikke tilladt at deles om en golfbag og golfudstyr på golfbanen,  
 undtagen hvor det er tilladt efter golfreglerne.

7. Råb FORE når der er chance for at din eller din medspillers bold kan  
 ramme andre spillere.

8. Gå i et rask tempo.

9. Vær klar til at slå, når det er din tur.

10. Luk andre spillere igennem når:
 I leder efter en bold.
 Når der er et hul imellem jer og de forangående. 
 Hvis holdet bagved spiller hurtigere.
 I alle 3 tilfælde gør tegn og træd til side.

11. Vent med at slå til:
 Greenkeeperen giver tydeligt tegn 
 eller er så langt væk, atder ikke er
  nogen fare for at han bliver ramt 
 af bolden. 
 Andre spillere giver tydeligt tegn 
 eller er så langt væk, at der ikke 
 er nogen fare for at de bliver ramt 
 af bolden.
 Færdsel på asfaltvejen mellem for og 
 bag-ni er passeret.

12. Ret nedslagsmærker op på green.

13. Læg opslåede tørv på plads.

Ordensregler og 
    restriktioner
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To kvinder spillede golf en solrig lørdag formiddag.

Den første af dem så skrækslagen til, da hendes bold fløj direkte mod en gruppe 

mænd, der spillede ved det næste hul.

Naturligvis ramte bolden en af mændene.

Denne foldede hænderne sammen i sit skød og faldt om på jorden, tilsyneladende 

med meget store smerter.

Kvinden skyndte sig ned til manden og begyndte straks at undskylde.

Hun sagde: “Åh, lad mig hjælpe dig. Jeg er fysioterapeut og jeg ved, hvordan 

jeg kan befri dig for smerten, hvis du giver mig lov.”

“Ummph, åh, nej, det er i orden, jeg har det godt igen om et par minutter,” 

svarede han uden at rigtig var i stand til at trække vejret.

Da han stadig holder sine hænder i sit skød, og hun derfor går ud fra, at det 

stadig gør afsindigt ondt, insisterer hun på at hjælpe ham, og han giver hende 

til sidst lov. Hun fjerner blidt hans hænder, stikker sin hånd ned i bukserne på 

ham og begynder at massere blidt.

Så spørger hun ham, hvordan det føles.

Hertil svarer han: “Det føles vidunderligt, men det gør stadig helvedes ondt 

i min tommelfinger.”  

HA HA...
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